
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   03.08.2023    
г. Краснодар

 №  1219   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК), и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Волейбол 

1.  Боднар Валерия 

Олеговна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Целищева Е.В. 

2.  Варнакова Вероника 

Энриковна 

-«- -«- -«- 

3.  Гаврилова София 

Георгиевна 

-«- -«- -«- 

4.  Гребенча Дарья 

Мигельевна 

-«- -«- -«- 

5.  Дерендяева 

Екатерина Андреевна 

-«- -«- -«- 

6.  Жукова Мария 

Вячеславовна 

-«- -«- -«- 

7.  Калиберда Милена 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

8.  Коденцева Софья 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

9.  Макаева Ксения 

Александровна 

-«- -«- -«- 

10.  Миклухина Полина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

11.  Пильщукова 

Екатерина Андреевна 

-«- -«- -«- 

12.  Рузанкина Валерия 

Ивановна 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

Всестилевое каратэ 

13.  Устинов Федор 

Сергеевич 

г-к Анапа, МБУ ДО 

СШОР №1 

ОУ ФК и С МО Курбаналиев 

А.Г. 

Компьютерный спорт 

14.  Макеев Алексей 

Александрович 

г. Краснодар, 

Краснодарское 

краевое отделение 

«Федерация 

компьютерного 

спорта России» 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

15.  Шерлиев Христофор 

Янкоевич 

-«- -«- -«- 

16.  Дудник Даниил 

Артурович 

Абинский район, 

Краснодарское 

краевое отделение 

«Федерация 

компьютерного 

спорта России» 

-«- -«- 

17.  Белоус Дмитрий 

Николаевич 

Выселковский 

район, 

Краснодарское 

краевое отделение 

«Федерация 

компьютерного 

спорта России» 

-«- -«- 

18.  Руденко Михаил 

Александрович 

Каневской район, 

Краснодарское 

краевое отделение 

«Федерация 

компьютерного 

спорта России» 

-«- -«- 

19.  Ермолович Данила 

Юрьевич 

Тимашевский район, 

Краснодарское 

краевое отделение 

«Федерация 

компьютерного 

спорта России» 

-«- -«- 

Прыжки на батуте 

20.  Владимиров Даниил 

Игоревич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ССШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Чайковская Ю.В. 

21.  Дмитриев Владимир 

Павлович 

-«- -«- -«- 

22.  Слипченко Максим 

Максимович 

-«- -«- Малазония С.И. 

23.  Тоноян Роберт 

Парнавазович 

-«- -«- Чайковская Ю.В. 

24.  Шеуджен Шамиль 

Вячеславович 

-«- -«- Малазония С.И. 

Спортивное метание ножа 

25.  Ростовцев Данил 

Андреевич 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДТДМ 

ОУ образованием 

МО 

Лукаш И.И. 



 3 

1 2 3 4 5 

Фехтование 

26.  Ковалев Илья 

Александрович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР 

«Чемпион» 

Министерство ФК 

и С КК 

Сафронов А.А. 

Художественная гимнастика 

27.  Рубан Ярослава 

Андреевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ №8 

ОУ ФК и С МО Попова О.А. 

28.  Байдина Софья 

Андреевна 

г-к Сочи, АНОО 

«Президентский 

лицей «Сириус» 

-«- Фролова О.Б. 

29.  Гацке Ева Алексеевна -«- -«- -«- 

30.  Демерчян Тамара 

Эдуардовна 

-«- -«- -«- 

31.  Дичко Ангелина 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

32.  Ичмелян Дарина 

Самвеловна 

-«- -«- -«- 

33.  Скотарева Анастасия 

Валентиновна 

-«- -«- Пестерева Т.П. 

34.  Чуркина Варвара 

Ивановна 

-«- -«- Фролова О.Б. 

35.  Дацко Анастасия 

Евгеньевна 

Ейский район, МБУ 

ДО СШ «Рассвет» 

-«- Федоренко А.М., 

Опря Я.Э. 

36.  Кочергина Елена 

Александровна 

-«- -«- -«- 

37.  Салихова Ленара 

Ильдаровна 

-«- -«- -«- 

38.  Белоголова Екатерина 

Юрьевна 

Кореновский район, 

МАУ ДО СШ 

«Аллигатор» 

-«- Орешенкова 

Ю.В. 

39.  Гайдук Ангелина 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

40.  Радчук Анастасия 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

41.  Сайгакова Софья 

Константиновна 

-«- -«- -«- 

42.  Трухачева Кира 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

43.  Беляшова Варвара 

Сергеевна 

Тихорецкий район, 

МБУ ДО СШ 

«Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Бабышева О.Г. 

44.  Вышкворок 

Екатерина Романовна 

-«- -«- -«- 

45.  Грищенко Анастасия 

Александровна 

-«- -«- Бабышева О.Г., 

Лозина А.А. 

46.  Перепелица Дарья 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

 

2. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 



 4 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Шишкин Степан 

Сергеевич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

31.08.2023 

Фитнес-аэробика 

2.  Аратцева Екатерина 

Даниловна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО СШ 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

31.08.2023 

3.  Дергун Вераника 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

4.  Игнатьева Полина 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

5.  Ильченко Екатерина 

Станиславовна 

-«- -«- -«- 

6.  Костина Ульяна 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

7.  Маликова Александра 

Александровна 

-«- -«- -«- 

8.  Сорокина Ирина 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

Художественная гимнастика 

9.  Верлевская Алиса 

Игоревна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

23.08.2023 

10.  Примак Арина 

Олеговна 

-«- -«- 05.09.2023 

11.  Соболева Валерия 

Викторовна 

-«- -«- 23.08.2023 

12.  Филимонова Анна 

Анатольевна 

-«- -«- -«- 

13.  Худякова Вероника 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

14.  Берсенёва Виктория 

Дмитриевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ССШ №1 

ОУ образованием 

МО 

-«- 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


